



Período: 6º Bimestre/2019

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	85.623.964,80	13.652.280,47	81.913.682,87	18.053.338,03	85.623.964,80	77.058.248,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.523.775,85	321.674,53	1.930.047,13	375.766,00	1.523.775,85	2.496.202,72
SUBTOTAL	87.147.740,65	13.973.955,00	83.843.730,00	18.429.104,03	87.147.740,65	79.554.450,93
(-) DEDUÇÕES	11.252.379,20	1.662.233,40	9.973.400,00	2.237.161,41	11.252.379,20	9.934.425,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.602.410,03	144.500,00	867.000,00	410.136,67	1.602.410,03	1.099.028,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	265.202,88	4.333,40	26.000,00	103.110,00	265.202,88	4.441,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.384.766,29	1.513.400,00	9.080.400,00	1.723.914,74	9.384.766,29	8.830.956,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	75.895.361,45	12.311.721,60	73.870.330,00	16.191.942,62	75.895.361,45	69.620.025,08
RECEITA CORRENTES	85.623.964,80	13.652.280,47	81.913.682,87	18.053.338,03	85.623.964,80	77.058.248,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.523.775,85	321.674,53	1.930.047,13	375.766,00	1.523.775,85	2.496.202,72
SUBTOTAL	87.147.740,65	13.973.955,00	83.843.730,00	18.429.104,03	87.147.740,65	79.554.450,93
(-) DEDUÇÕES	11.252.379,20	1.662.233,40	9.973.400,00	2.237.161,41	11.252.379,20	9.934.425,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.602.410,03	144.500,00	867.000,00	410.136,67	1.602.410,03	1.099.028,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	265.202,88	4.333,40	26.000,00	103.110,00	265.202,88	4.441,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.384.766,29	1.513.400,00	9.080.400,00	1.723.914,74	9.384.766,29	8.830.956,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	75.895.361,45	12.311.721,60	73.870.330,00	16.191.942,62	75.895.361,45	69.620.025,08
RECEITA CORRENTES	85.623.964,80	13.652.280,47	81.913.682,87	18.053.338,03	85.623.964,80	77.058.248,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.523.775,85	321.674,53	1.930.047,13	375.766,00	1.523.775,85	2.496.202,72
SUBTOTAL	87.147.740,65	13.973.955,00	83.843.730,00	18.429.104,03	87.147.740,65	79.554.450,93
(-) DEDUÇÕES	11.252.379,20	1.662.233,40	9.973.400,00	2.237.161,41	11.252.379,20	9.934.425,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.602.410,03	144.500,00	867.000,00	410.136,67	1.602.410,03	1.099.028,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	265.202,88	4.333,40	26.000,00	103.110,00	265.202,88	4.441,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.384.766,29	1.513.400,00	9.080.400,00	1.723.914,74	9.384.766,29	8.830.956,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	75.895.361,45	12.311.721,60	73.870.330,00	16.191.942,62	75.895.361,45	69.620.025,08
RECEITA CORRENTES	85.623.964,80	13.652.280,47	81.913.682,87	18.053.338,03	85.623.964,80	77.058.248,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.523.775,85	321.674,53	1.930.047,13	375.766,00	1.523.775,85	2.496.202,72
SUBTOTAL	87.147.740,65	13.973.955,00	83.843.730,00	18.429.104,03	87.147.740,65	79.554.450,93
(-) DEDUÇÕES	11.252.379,20	1.662.233,40	9.973.400,00	2.237.161,41	11.252.379,20	9.934.425,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.602.410,03	144.500,00	867.000,00	410.136,67	1.602.410,03	1.099.028,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	265.202,88	4.333,40	26.000,00	103.110,00	265.202,88	4.441,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.384.766,29	1.513.400,00	9.080.400,00	1.723.914,74	9.384.766,29	8.830.956,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	75.895.361,45	12.311.721,60	73.870.330,00	16.191.942,62	75.895.361,45	69.620.025,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	76.512.558,95	12.752.093,16	76.512.558,95	9.923.681,83	73.789.957,06	15.808.738,11	73.108.633,70	66.791.111,46	
(-) Juros e Encargos da Dívida	259.362,09	43.227,02	259.362,09	17.811,77	259.362,09	49.179,40	259.362,09	331.472,63	
SUBTOTAL	76.253.196,86	12.708.866,14	76.253.196,86	9.905.870,06	73.530.594,97	15.759.558,71	72.849.271,61	66.459.638,83	
DESPESAS DE CAPITAL	5.460.583,03	910.097,17	5.460.583,03	1.103.983,64	5.196.979,89	1.461.372,27	5.137.075,89	5.118.892,85	
(-) Deduções	2.159.077,03	359.846,17	2.159.077,03	231.357,04	2.159.077,03	469.003,80	2.159.077,03	1.552.040,18	
Amortização de Dívida	2.159.077,03	359.846,17	2.159.077,03	231.357,04	2.159.077,03	469.003,80	2.159.077,03	1.552.040,18	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	79.554.702,86	13.259.117,14	79.554.702,86	10.778.496,66	76.568.497,83	16.751.927,18	75.827.270,47	70.026.491,50	



Período: 6º Bimestre/2019

Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RESULTADO	-79.554.702,86	-13.259.117,14	-79.554.702,86	-10.778.496,66	-76.568.497,83	-16.751.927,18	-75.827.270,47	-70.026.491,50
RESULTADO	-70.169.936,57	-11.745.717,14	-70.474.302,86	-9.054.581,92	-67.183.731,54	-15.028.012,44	-66.442.504,18	-61.195.535,28
RESULTADO	-3.659.341,41	-947.395,54	-5.684.372,86	5.413.445,96	-673.136,38	-559.984,56	68.090,98	-406.466,42

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-12.527.866,81	-12.790.512,05	-262.645,24	-3.304.009,21	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	7.489.535,78	4.630.062,16	-2.859.473,62	-1.306.620,42	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.860.835,16	12.799.914,48	-60.920,68	2.459.165,84	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	26.575,95	21.387,30	-5.188,65	-3.095,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.147.778,59	-1.050.921,82	96.856,77	7.012.598,31	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	6.701.301,49	3.609.930,07	-3.091.371,42	4.858.039,36	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	6.701.301,49	3.609.930,07	-3.091.371,42	4.858.039,36	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-12.527.866,81	-12.790.512,05	-262.645,24	-3.304.009,21	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	7.489.535,78	4.630.062,16	-2.859.473,62	-1.306.620,42	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.860.835,16	12.799.914,48	-60.920,68	2.459.165,84	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	26.575,95	21.387,30	-5.188,65	-3.095,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.147.778,59	-1.050.921,82	96.856,77	7.012.598,31	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	6.701.301,49	3.609.930,07	-3.091.371,42	4.858.039,36	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	6.701.301,49	3.609.930,07	-3.091.371,42	4.858.039,36	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-12.527.866,81	-12.790.512,05	-262.645,24	-3.304.009,21	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	7.489.535,78	4.630.062,16	-2.859.473,62	-1.306.620,42	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.860.835,16	12.799.914,48	-60.920,68	2.459.165,84	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	26.575,95	21.387,30	-5.188,65	-3.095,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.147.778,59	-521.983,39	625.795,20	7.541.536,74	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	6.701.301,49	4.138.868,50	-2.562.432,99	5.386.977,79	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	6.701.301,49	4.138.868,50	-2.562.432,99	5.386.977,79	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-12.527.866,81	-12.790.512,05	-262.645,24	-3.304.009,21	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	7.488.111,78	4.629.638,16	-2.858.473,62	-1.307.044,42	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.860.835,16	12.799.914,48	-60.920,68	2.459.165,84	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	26.575,95	21.387,30	-5.188,65	-3.095,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.147.778,59	-521.983,39	625.795,20	7.541.536,74	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	6.699.877,49	4.138.444,50	-2.561.432,99	5.386.553,79	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	6.699.877,49	4.138.444,50	-2.561.432,99	5.386.553,79	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-12.527.866,81	-12.790.512,05	-262.645,24	-3.304.009,21	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	7.488.111,78	4.629.638,16	-2.858.473,62	-1.307.044,42	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.860.835,16	12.799.914,48	-60.920,68	2.459.165,84	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	26.575,95	21.387,30	-5.188,65	-3.095,16	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.147.778,59	-4.611.320,07	-3.463.541,48	3.452.200,06	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	6.699.877,49	49.107,82	-6.650.769,67	1.297.217,11	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	6.699.877,49	49.107,82	-6.650.769,67	1.297.217,11	